
П Р И К А 3

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

30.12.2013 № 676/01-08

Г н
О внесении изменений в приказ начальника Управления 
образования администрации города Лысьвы от 31.10.2013 №
516/01-08 «Об утверждении методики формирования 
норматива подушевого финансирования, нормативов 
подушевого финансирования подведомственных учреждений 
Управления образования администрации города 
Лысьвы на 2014 год»

В связи с уточнением расходов бюджета на 2014 год по Управлению 
образования администрации города Лысьвы согласно Решения Думы 
Лысьвенского городского округа от 11.12.2013 № 585 "О бюджете Лысьвенского 
городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов” 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 
города Лысьвы от 31.10.2013 № 516/01-08 «Об утверждении методики 
формирования норматива подушевого финансирования, нормативов подушевого 
финансирования подведомственных учреждений Управления образования 
администрации города Лысьвы на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к приказу начальника Управления образования 
администрации города Лысьва от 31,10.2013 № 516/01-08 изложить в редакции 
согласно приложению 1 настоящего приказа.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
г  г  ‘ : -лоииии

Управления Агалакову Л.Э.

Зам. начальника Управления к1/9 орН.Н. Ананьина
е Ы -



Приложение №1 к приказу

зам.начальника Управления образования 
от 30.12.2013 № 676/01-08

Нормативы подушевого финансирования подведомственных учреждений Управления 
образования администрации города Лысьвы и объем муниципальной услуги на 2014 год

Наименование муниципальной услуги Ед. изм. 
муниципа 

льиой 
услуги

Объем 
муниципа 

льиой 
услуги, ед.

Норматив 
подушевого 

финансирова 
ния (НПФ) 
затрат на 
единицу 
оказания 

муниципалы! 
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат, 
непосредстве 

нно 
связанных с 
оказанием 
муиицип. 

услуги

НПФ затрат 
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат 
на

содержание и 
приобретение 

имущества

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образовании но основным 
общеобразовательным программам в 
дошкольных общеобразовательных 
организациях BOCIII1T. 4 048 11265 0 6 914 4351

городская местность воспит. 3 884 11 292 0 6 929 4363
МБДОУ "Детский сад № 1" 140 9 064 0 5418 3646
МБДОУ "Детский сад № 2" 89 32 743 0 27 847 4896
МБДОУ "Детский сад № 3" 131 9 137 0 5 320 3817
МАДОУ "Детский сад № 6" 250 10 068 0 5 810 4258
МБДОУ "Детский сад № 8" 124 11 692 0 6 335 5357
МБДОУ "Детский сад № 10" 80 30 173 0 25 998 4175
МБДОУ "Детский сад № 11" 227 9 115 0 4 975 4140
МБДОУ "Детский сад№  12" 71 10 442 0 7 031 3411
МБДОУ "Детский сад № 14" 46 11 576 0 7 806 3770
МБДОУ "Детский сад № 16" ПО 10 773 0 5 928 4845
МБДОУ "Детский сад № 17" 243 9 962 0 5 426 4536
МБДОУ "Детский сад№  18" 134 9 343 0 5 457 3886
МБДОУ "Детский сад№  19" 130 11 194 0 6 423 4771
МАДОУ "Детский сад № 21" 230 10 247 0 6515 3732
МБДОУ "Детский сад № 23" 99 8 522 0 5 362 3160
МБДОУ "Детский сад № 25" 142 9 801 0 5 970 3831
МАДОУ "Детский сад № 26" 371 13 587 0 7 160 6427
МАДОУ "Детский сад № 27" 245 9 260 0 5 404 3856
МБДОУ "Детский сад № 29" 86 11 497 0 7914 3583
МБДОУ "Детский сад № 31" 104 10 097 0 6 781 3316
МБДОУ "Детский сад № 32" 88 10 710 0 7 665 3045

МБДОУ "Детский сад № 34" 126 9 433 0 5 846 3587

МБДОУ "Детский сад № 37" 137 11 523 0 6 508 5015

МБДОУ "Детский сад №  38" г 231 9 645 0 5 026 4619

МАДОУ "Детский сад № 39" 250 10 259 0 5 715 4544



Наименование муниципальной услуги Ед. изм. 
муниципа 

льиой 
услуги

Объем 
муниципа 

льиой 
услуги, ед.

Норматив 
подушевого 

финансирова 
ния (НПФ) 
затрат на 
единицу 
оказания 

муниципалы! 
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат, 
непосредстве

НПО
связанных с 
оказанием 
муницип. 

услуги

НПФ затрат 
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат 
на

содержание и 
приобретение 

имущества

1 2 3 4 5 6 7
сельская местность воспнт. 164 10613 0 6 553 4060

МБДОУ "Детский сад д. Заимка" 22 19 855 0 17 455 2400
МБДОУ "Детский сад п. Невидимка" 46 11 350 0 4 687 6663
МБДОУ "Детский сад д. Липовая" 96 8 142 0 4 949 3193

Предоставление общедоступного 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях учащ. 8 776 6 314 0 3364 2950
Школы начальные, неполные 
средние и средние 4142 4 510 0 2551 1959
городская местность учащ. 3 893 3 766 0 2097 1669

МБОУ "COLLI № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 686 1 905 0 921 984
МАОУ "COLLI № 3" 413 6 833 0 2866 3967
МБОУ "НОШ № 5" 445 2 157 0 1738 419
МБОУ "Лицей № 1" 571 5 247 0 3178 2069
МБОУ "СОШ № 13" 793 3 002 0 1898 1104
МБОУ "СОШ № 16 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 667 3 292 0 1633 1659
МБОУ "СОШ № 17" 318 6 283 0 3664 2619

сельская местность учащ. 249 16 147 0 9646 6501
МБОУ "Аитковская СОШ" 94 16 900 0 9535 7365
МБОУ "Невидимковская ООШ" 84 14 839 0 8584 6255
МБОУ "Канабековская ООШ" 71 16 697 0 11048 5649

Школы детские сады 229 8 561 0 4724 3837
городская местность учащ. 229 8 561 0 4724 3837

МБОУ "Н О Ш -детский сад" 229 8 561 0 4724 3837

Школы со структурным 
подразделением 4 405 7 894 0 4058 3836
городская местность учащ. 3 163 4 480 0 2109 2371

МБОУ "COLL1 № 6", в т.ч. структ. 
подразделение "НОШ № 4" 984 5 072 0 2430 2642
МБОУ "СОШ № 7 " , в т.ч. структ. 
подразделение "НОШ № 18" I 530 3 849 0 1682 2167
МБОУ "СОШ № 11", в т.ч. структ. 
подразделение "НОШ № 12" 649 5 070 0 2629 2441



Наименование муниципальной услуги Ед. изм. 
муниципа 

льиой 
услуги

Объем 
муниципа 

льиой 
услуги, ед.

Норматив 
подушевого 

финаисирова 
ния (НПФ) 
затрат на 
единицу 
оказания 

муниципалы! 
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат, 
непосредстве

НПО
связанных с 
оказанием 
муницип. 

услуги

НПФ затрат 
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат 
на

содержание и 
приобретение 

имущества

1 2 пJ 4 5 6 7
сельская местность учащ. 1 242 16 590 0 9023 7567

МБОУ "Кормовищенская СОШ", в 
т.ч. филиал "Ломовская ООШ" 364 17 771 0 7654 10117
МБОУ "Кыновская СОШ № 65", в 
т.ч. филиал "Кумышанская ООШ" 374 10454 0 6256 4198

МБОУ "Новорождественская СОШ", 
в т.ч. филиал "Шаквинская НОШ"

122 26 334 0 14225 12109
МБОУ "Кыновская ООШ" 88 25 111 0 14789 10322
МБОУ "Моховлянская СОШ" 99 15 995 0 10421 , 5574
МБОУ "Обманковская ООШ" 59 20 125 0 12856 7269
МБОУ "Рассоленковская СОШ" 136 14 949 0 9219 5730

Предоставление услуги но 
организации подвоза обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях учащ . 429 8 759 8 759 0 0

Организации подвоза транспортом, 
находящимся в оперативном 
управлении образовательного 
учреждения 418 8 846 8 846 0 0
городская местность учащ. 274 6 587 6 587 0 0

МБОУ "СОШ № 6", в т.ч. структ. 
подразделение "НОШ № 4" 10 28 820 28 820 0 0
МБОУ "СОШ № 1 1", в т.ч. структ. 
подразделение "НОШ № 12" 188 5 347 5 347 0 0
МБОУ "СОШ №  13" 76 6 728 6 728 0 0

сельская местность учащ. 144 13 144 13 144 0 0
МБОУ "Кыновская СОШ № 65", в 
т.ч. филиал "Кумышанская ООШ" 21 21 914 21 914 0 0
МБОУ "Моховлянская СОШ" 21 9 314 9314 0 0

МБОУ "Новорождественская СОШ", 
в т.ч. филиал "Шаквинская НОШ"

39 11 295 11 295 0 0
МБОУ "Аитковская СОШ" 10 8 150. 8 150 0 0
МБОУ "Кормовищенская СОШ", в 
т.ч. филиал "Ломовская ООШ" 42 13 193 13 193 0 0
МБОУ "Канабековская ООШ" 11 14 627 14 627 0 0



Наименование муниципальной услуги Ед. изм. 
муниципа 

льиой 
услуги

Объем 
муниципа 

льиой 
услуги, ед.

Норматив 
подушевого 
финансирова 
ния (НПФ) 
затрат на 
единицу 
оказания 

муниципалы! 
ой услуги

в т.ч.

НПФ затрат, 
непосредетве 

и но 
связанных с 
оказанием 
муницнп. 

услуги

НПФ затрат 
на

общехозяйст
венные
нужды

НПФ затрат 
на

содержание и 
приобретение 

имущества

1 2 3 4 5 6 7

Организация подвоза обучающихся 
городским общественным 
транспортом и транспортом 
пригородного сообщения

11 5 473 5 473 0 0
сельская местность учащ. 11 5 473 5 473 0 0

МБОУ "Обманковекая ООШ" 8 5 475 5 475 0 0
МБОУ "Невидимковская ООШ" '■*»

J 5 467 5 467 0 0

Предоставление услуги по 
дополнительному образованию 
детей воспит. 4 253 6 695 3 446 2 919 330
городская местность BOCIIHT. 3 335 7 440 3 829 3210 401

МБОУ ДОД "ДДЮТ" 3 055 5 831 2 577 2 831 423
М БОУ ДО Д "ДШИ" 280 24 997 17 493 7 340 164

сельская местность воспит. 918 3 989 2 052 1 866 71

МБОУ ДОД " Кыновская школа 
искусств" 198 5 971 2 307 3 347 317

МБОУ ДОД "Кормовищенский дом 
творчества" 720 3.444 1 982 1 459 3

Предоставление прочих услуг в 
сфере образования

МАУ ДПО "Ц1-1МО" - количество 
слушателей чел. 2914 2 264 1 125 1 106 л о

J J

МБОУ "МУК" - количество 
учащихся учащ. 1 638 4 197 1 082 2 403 712
МБОУ "Центр психолого-медико- 
социального сопровождения" - 
количество детей, нуждающихся в 
консультации чел. 2010 3 090 1 787 1 265 38

М БУ " Централизован нал 
бухгалтерия" - количество 
обслужи ваемых учреждений учрежд. 60 178 692 145 543 31 787 1 362


